1

[image: image1.jpg]o »

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
                                                                от   27.02.2017   №79/5
Об утверждении  положения  «О поощрении муниципального служащего

городского округа Красногорск»
       Рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности главы городского округа Красногорск, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О поощрении муниципального служащего городского округа Красногорск» (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Красногорского муниципального района от 28.02.2008 № 1513/2 «О поощрении муниципального служащего Красногорского муниципального района» (в редакции решения Совета депутатов Красногорского муниципального района от 25.12.2008 № 259/16).

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

     4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов.

	Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Р.Ф. Хабиров ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Приложение
                к решению Совета депутатов

                                                                                             от 27.02.2017  №79/5
ПОЛОЖЕНИЕ

О поощрении муниципального служащего
городского округа Красногорск
I.   Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области».

1.2. Настоящим Положением устанавливаются виды поощрения муниципального служащего городского округа Красногорск и порядок их применения.
            1.3. Настоящее Положение направлено на стимулирование добросовестного и качественного  исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей, способности решать проблемы, возникающие в процессе работы, и нести ответственность за принятые решения в соответствии с действующим законодательством.
II.  Основания и виды поощрений
             2.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии городского округа Красногорск к нему могут применяться следующие виды поощрения:

- объявление благодарности;

- награждение Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Красногорск;

- награждение Почетной грамотой городского округа Красногорск.
            2.2. За безупречную и эффективную службу муниципальный служащий может быть представлен к награде Российской Федерации, награде Московской области, к награждению знаками Губернатора Московской области, установленными действующим законодательством, а также знаками отличия городского округа Красногорск, предусмотренными муниципальными правовыми актами.
III.  Порядок применения поощрений

           3.1. Решение о применении поощрения к муниципальному служащему принимает руководитель соответствующего органа местного  самоуправления городского округа Красногорск, руководитель органа администрации городского округа Красногорск, наделенного правами юридического лица.
           Глава городского округа Красногорск вправе самостоятельно принять решение о поощрении любого муниципального служащего,  проходящего муниципальную службу в муниципальном образовании «Городской округ Красногорск Московской области».

          При решении о поощрении допускается  объединение нескольких видов поощрения.

          Представление к применению поощрения подготавливает непосредственный руководитель муниципального служащего либо уполномоченное им лицо в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами городского округа Красногорск, и согласовывается с заместителем представителя нанимателя (руководителя), курирующим направление деятельности муниципального служащего.
          3.2. Объявление благодарности руководителя соответствующего органа местного самоуправления городского округа Красногорск,  руководителя органа администрации городского округа Красногорск, наделенного правами юридического лица,   производится  его распоряжением (приказом).

          3.3 Награждение Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Красногорск осуществляется по решению Совета депутатов.
          3.4. Объявление благодарности  главы городского округа Красногорск, награждение Почетной грамотой городского округа Красногорск производится по постановлению главы городского округа Красногорск.
          3.5. Порядок награждения знаками отличия городского округа Красногорск устанавливается решением Совета депутатов городского округа Красногорск.

          3.6.  Награждение муниципального служащего государственными наградами, наградами Московской области, знаками Губернатора Московской области производится в порядке, установленном действующим законодательством.
          3.7. Поощрение муниципального служащего доводится до сведения коллектива, объявляется (вручается) в торжественной обстановке главой городского округа Красногорск, Председателем Совета депутатов городского округа Красногорск, руководителем соответствующего органа местного самоуправления городского округа Красногорск либо руководителем органа администрации городского округа Красногорск, наделенного правами юридического лица.
          3.4. Сведения о поощрении вносятся в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.
          3.5. Кадровая служба соответствующего органа местного самоуправления городского округа Красногорск,  органа администрации городского округа Красногорск, наделенного правами  юридического лица, участвует в подготовке и внесении ходатайств о поощрении муниципального служащего, ведет учет поощрений.

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Красногорск

Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2017 г.